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[Leonhard Hansen.] 
stand fra anden Side tør jeg hævde, at en 
saadan Arbejdsløshed er unormal. Og saa 
længe der er unormal Arbejdsløshed, ,er der 
Grundlag for at gennemføre et Lovforslag 
som det, her foreligger. Der har Gang paa 
Gang været rejst Kritik over de ydede Un- 
derstøttelser, en Kritik, der efter min Op- 
fattelse har været grundløs. Men alle er 
sikkert enige i, at Arbejde maa foretrækkes 
for Understøttelse, og jeg kan forsikre, at 
Arbejderne ikke er dem, det mindst gælder 
om. Ca. 100 000 staar i Dag parate til med 
Begejstring at gaa i Gang med alt Arbejde, 
som tilbydes, og jeg tror, jeg paa disse 
100 000's Vegne kan takke den højtærede 
Socialminister for den Energi, han lægger 
for Dagen ved utrættelig og trods uberet- 
tiget Modstand Gang paa Gang at fremsætte 
disse Lovforslag, hvilket jo sker i sikker 
Overbevisning om, at Vedtagelsen vil be- 
tyde det vigtigste af alt for Tusinder her i 
Landet, nemlig Arbejde, og være et Led i 
Bekæmpelsen af Samfundets Fjende Nr. 1, 
Arbejdsløsheden. 

Jeg skal undlade at omtale Lovfor- 
slagets Enkeltheder og nøjes med at henvise 
til mine Udtalelser ved første Forelæggelse. 
Jeg anbefaler paa mit Partis Vegne en vel- 
villig og under Hensyn til Landets mange 
.arbejdsløse en hurtig Behandling af Lov- 
forslaget. 

Elgaard: Ogsaa jeg kan fatte mig 
kort med Hensyn til dette Forslag, da ogsaa 
Venstre ved tidligere Behandlinger har ud- 
talt  sit principielle Syn paa denne Sag. Jeg 
vil blot gerne i Dag føje til, at det er vist 
mere berettiget i dette Øjeblik, end det har 
været tidligere, at stille det Spørgsmaal, om 
det paa nuværende Tidspunkt er muligt paa 
et eller flere Omraader at paapege, at der 
ved Tilskud kan skabes Merbeskæftigelse.. 
Stillingen er den, at inden for næsten alle 
Virksomheder vedrørende Byggeriet, Indu- 
strien o. s. v., ja, inden for vore Byerhverv 
.overhovedet, er der og har der af forskellige 
Aarsager været større Beskæftigelse end 
nogen Sinde. Jeg synes derfor, det bliver 
nødvendigt at føre de Overvejelser vedrø- 
rende dette Lovforslag, som jeg ikke mener 
er tilendebragt ved de Udvalgsforhandlinger, 
der hidtil har fundet Sted, til Ende, inden der 
kan være Tale om at udtale Tilslutning til 
Gennemførelse af Forslaget. 

Bouet: Det ærede Medlem Hr. Leon- 
hard Hansen udtalte, at det var bedre at 
:give Arbejde end Understøttelse, og det er 
-vi vist fra alle Sider enige om. Det ærede 

Medlem takkede ogsaa Ministeren, fordi han 
er saa energisk med Hensyn til at fremsætte: 
Lovforslag, og jeg skulde gerne have føjet 
min Tak til det ærede Medlems, hvis det 
Forslag, Ministeren havde fremsat, var af 
en saadan Karakter, at man virkelig kunde 
gaa ud. fra, at dets Gennemførelse vilde 
kunne skaffe Arbejde til de arbejdsløse. Men 
jeg kan egentlig ikke sige, at jeg er saa im- 
poneret af, at Ministeren Gang 홢paa Gang 
fremsætter dette Lovforslag, thi Lovfor- 
slaget er i Virkeligheden kun en Ramme, i 
hvilken der skal sættes noget, ind, men hvad 
der skal sættes ind, det var det ikke muligt 
for os i Udvalget at faa .oplyst, til Trods for 
at der til den højtærede Minister er stillet 
en Række Spørgsmaal, hvis Besvarelse maa- 
ske kunde klare for os, i hvor vid Udstræk- 
ning Ministeriet mener at kunne anvende 
dette Forslag. Vi har ingen Besvarelse faaet, 
og saaledes som Forslaget er formuleret 홢 
det drejer sig jo kun om, at der skal kunne 
ydes Tilskud af en tilsvarende Størrelse som 
det, der spares i Arbejdsløshedsunderstøttel- 
se til Virksomheder, som kan forøge deres Be- 
skæftigelse 홢, saa kan jeg ikke indse, at det 
홢 naar der skal tages Hensyn til, hvad der 
er naturligt, at en saadan Lov ikke maa 
medføre Konkurrence for bestaaende Virk- 
somheder 홢 vil kunne faa nogen væsentlig 
Betydning ud over paa eet Punkt, nemlig 
i Agitationen. I Agitationen kan man natur- 
ligvis udnytte det og sige, at Oppositionen 
vil ikke være med til at skaffe Arbejde i 
Stedet for Understøttelse, idet man kan. gaa 
ud fra, at den store Offentlighed ikke ved, 
hvor lidt der i Virkeligheden ligger i dette 
Forslag. En enkelt Bestemmelse, den om 
Kontrolforanstaltninger, er det eneste reelle, 
der kan komme ud af Forslaget, hvis, det 
overhovedet kan skabe noget mere Arbejde, 
og hvad det Punkt angaar, er jeg ganske 
overbevist om, at med den Bestemmelse i 
Haanden vil den højtærede Minister i høj 
Grad kunne kræve Indseende med disse 
Virksomheders Drift, noget, som jeg anser 
for ganske unødvendigt, da det i Virkelig- 
heden kun gælder om regnskabsmæssigt at 
dokumentere, at der virkelig er kommet 
mere Arbejde i Gang. 

Jeg kan derfor ikke paa Forhaand 
give min Tilslutning til en Gennemførelse 
af dette Forslag, men jeg forbeholder, mig 
min Stilling, idet jeg ønsker af Ministeren at 
faa en nærmere Besvarelse paa de stillede 
Spørgsmaal, saaledes at vi kan se, om der 
overhovedet er nogen Realitet i Forslaget. 

Rager: Ja, denne gamle Kending,^ dette 
Forslag om Tilskud til Merbeskæftigelse, 


